*occursum solemini scribarum lapsu prætermissa sunt, e Reg. ms. aliisque editis libris sufficiens. Levia alia emendamus.*

\* Reg. mss. quasi perfectus, absque pro vocis.

utrumque significat : quamquam Symmachus ἀλλὰ interpretans, muta magis videatur intellexisse quam surda. Nec moveat quempiam illud ἴδιωμα Scripturarum, de quo saepe diximus : *Quis, putas, fidelis et sapiens dispensator (Luc. xii, 42)?* Et in alio loco : *Quis sapiens et intelliget [Al. intelligit] hæc (Ps. cxi, 43)?* eo quod *quis*, vel *quid*, pro raro accipiatur : cum possimus et de alio loco pro impossibili hoc ipsum accipere : *Quis nos separabit a charitate Christi : tribulatio, an angustia (Rom. viii, 35)?* et cætera. Et de præsenti capitulo : *Quid prodest scutptile, quia sculpsit illud factor suus?* In utroque enim impossibilitas demonstratur, quod nec Apostoli charitatem ulla tribulatio et angustia dividere possit a Christo, nec in idolis sit ulla utilitas.

(Vers. 19, 20). *Væ qui dicit ligno, expurgiscere ; surge, lapidi tacenti (Al. jacenti) : numquid ipse docere poterit?* **629** Ecce iste coopertus est auro et argento, et omnis spiritus non est in visceribus ejus. Dominus autem in templo sancto suo : sileat a facie ejus omnis terra. LXX : *Væ qui dicit ligno, evigila et exsurge : et lapidi, elevare; et ipsum est imago, et est productio auri et argenti, et omnis spiritus non est in eo. Dominus autem in templo sancto suo : reveratur a facie ejus omnis terra.* Et hoc similiter vel adversum Nabuchodonosor, vel adversum omnes qui venerantur idola, accipi potest. Et describitur error humanus, quod argentum, aurum, gemmas et sericum, quibus vel obvoluta, vel <sup>a</sup> operta sunt idola, præ fulgore materie deos æstimant, cum formam quidem potuerit artifex dare : animam autem, qua vegetantur artus, nequiverit. Et econtrario Dominus dicitur in templo sancto suo (*Psal. x*) : non in templo manu-facto, sed vel in celis, vel in unoquoque sanctorum, juxta apostolum dicentem : *An nescitis, quoniam templum Dei estis, et spiritus Dei habitat in vobis (I Cor. iii, 16)?* Et alibi : *Corpora vestra templum Dei sunt (I Cor. vi, 19);* vel in Filio, sicut ipse ait : *Pater in me manens, ipse facit opera (Joan. xiv, 10).* Aut certe juxta illud, quod cœlos et terras, maria et universum mundum (*Virg. vi Aeneid.*) :

*Spiritus intus ait ; totamque infusa per artus,  
Mens agitat molem, et magno se corpore miscet :*

mundus omnis qui cœlo constat, et terra, et cœlorum circulis clauditur, Dei domus esse perhibetur. Unde et Apostolus considerenter : *In ipso enim, ait, trinus, et movemur, et sumus (Act. xvii, 28).* Quod si quis opposuerit, quomodo spiritus in idolis non esse dicatur, cum omnibus simulacris assideant immundi spiritus, discat Scripturæ sanctæ consuetudinem, numquam spiritum perversum absolute, sed cum additamento aliquo spiritum nuncupari : sicut ibi : *Spiritu fornicationis seducti sunt (Osee iv, 12).* Et in Evangelio : *Cum autem spiritus immun-*